1/2

2023/2/吉日

御取引先様 各位

アイコー電子株式会社

東京都千代田区外神田 3-5-2

中村 泰章

ai-on@aikoh-d.co.jp

AC アダプター全般に対する価格改定と、

デスクトップ型＋AC 電源コードのセット品に対する、分離販売のお知らせ

 拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

既にご承知のことと存じますが市場では一昨年から、部材（金属・樹脂）や生産コストの

上昇、及び海外からの輸送費高騰、そして材料入手長納期化が続いており、弊社仕入れ価

格に関しても今まで何度もコストUPがございました。その都度、弊社では諸経費の削減を

はじめとする企業努力により、価格と入手性の維持に努力してまいりました。

しかしながら、昨年の追い打ちのような急激な円安の影響により、弊社単独での努力では

販売価格の維持が困難になってまいりました。つきましては誠に不本意では御座います

が、販売価格の改定をさせて頂きたくお願い申し上げます。

中でも、セット販売となっておりましたAC電源コードの高騰率が特に激しい為、

今後は付属のAC電源コードはオプション化とし、ACアダプター本体のみでもお買い求め

頂けるよう、下記製品に対する分離販売をさせて頂く事となりました。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

次ページへ続く

mailto:ai-on@aikoh-d.co.jp

2/2

記

価格改定 対象品番：AKA-***** , AKM-M***** , AKS-***** から始まる全製品

分離販売 対象品番： ↓

現行品番 → 品番分離となります。

AKA-12030 → AKA-12030 本体のみ 2Pコード (PP8FAQNBK0AA05B)

AKA-12050 → AKA-12050 本体のみ 3Pコード (PT8GKQPAL0AC05B)

AKA-12070 → AKA-12070 本体のみ 3Pコード (PT8GKQPAL0AC05B)

AKA-24016 → AKA-24016 本体のみ 2Pコード (PP8FAQNBK0AA05B)

AKA-24271 → AKA-24271 本体のみ 3Pコード (PT8GKQPAL0AC05B)

AKA-24375 → AKA-24375 本体のみ 3Pコード (PT8GKQPAL0AC05B)

AKM-M12030 → AKM-M12030 本体のみ 2Pコード (PP8FAQNBK0AA05B)

AKM-M12050 → AKM-M12050 本体のみ 3Pコード (PT8GKQPAL0AC05B)

AKM-M24015 → AKM-M24015 本体のみ 2Pコード (PP8FAQNBK0AA05B)

AKM-M24271 → AKM-M24271 本体のみ 3Pコード (PT8GKQPAL0AC05B)

AKA-A65PD → AKA-A65PD 本体のみ 2Pコード (PP8FAQNBK0AA05B)

実施時期：2023 年 6 月 1 日～納入分より

特記事項：ご希望納期が 2023 年 5 月 31 日以前であっても、

リードタイムの兼ね合いで対応不可と思われるご発注に付きましては、

新価格とさせて頂きます。

御手数ですが、新価格に付きましては弊社営業担当までお問い合わせください。

ご不便をお掛け致し大変申し訳御座いませんが今後とも宜しくお願い申し上げます。

以上